
RESOLUCION -CD- Nº   601/2011

Salta, 20 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.265/04

1

VISTO: Las presentes actuaciones mediante las cuales la Srta. Beatriz Hilda

ALEGRECHI, solicita reconocimiento de los seminarios aprobados en la carrera Maestría en

Salud Pública Plan de Estudios 1994 por los correspondientes al Plan de Estudios 2004 de

la misma carrera, que se dicta en ésta Facultad; y,

CONSIDERANDO:

  Que mediante Resolución CD Nº 466/04 se otorgó equivalencia de los

seminarios aprobados en el Plan de Estudios 1994 para los del Plan de Estudios 2000, de la

carrera "Maestría en Salud Pública".

  Que a fs. 09, la Dirección de Postgrado de ésta Facultad observa en el

trámite de expedición de diploma iniciado por la causante, que las equivalencias otorgadas

en la Resolución mencionada, debieron corresponder al Plan de Estudios 2004. 

  Que la Srta. ALEGRECHI cursó y aprobó los seminarios restantes que

conforman el Plan de Estudios 2004, dando cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 2º de

la Resolución mencionada.

  Que es necesario dejar sin efecto el acto administrativo señalado, y emitir

una nueva Resolución de reconocimiento con la denominación correcta de los seminarios y

del Plan de Estudios correspondientes, a efectos de subsanar el error involuntario cometido.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias, y atento a lo

aconsejado por la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina de éste Cuerpo,

mediante Despacho Nº 285/11,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 18/11 del 08/11/11)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Dejar sin efecto la Resolución CD Nº 466/04.

ARTICULO 2º: Otorgar a la Méd. Beatriz Hilda ALEGRECHI, DNI Nº 11.753.135,

reconocimiento total de los Seminarios aprobados en la carrera de postgrado "Maestría en



RESOLUCION -CD- Nº   601/2011

Salta, 20 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.265/04

2

Salud Pública" - Plan de Estudios 1994, por los correspondientes al Plan de Estudios 2004,

de acuerdo al siguiente detalle:

Maestría en Salud Pública

Plan de Estudios 1994

 Maestría en Salud Pública

Plan de Estudios 2004

Seminarios Seminarios

- Comunicación en Promoción de la Salud

Nota: 8 (ocho)

Aprobada el 26/11/1996

Libro MS - Folio 6 - Acta 4

- Educación para la Salud

- Respuestas Educativas Alternativas en la

Formación de RRHH

Nota: 9 (nueve)

Aprobada el 30/11/1996

Libro MS - Folio 8 - Acta 5

 - Estrategias de Enseñanza en la

Formación de RRHH en Salud

ARTICULO 3º: El presente acto no modifica la fecha de egreso de la Srta. ALEGRECHI

(21/12/2009)

ARTICULO 4º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, Dirección de

Control Curricular, y siga a la Dirección General Administrativa Académica – Dirección de

Postgrado de esta Facultad a sus efectos.

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


